
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση και Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγω-
γείου. 

4 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου

5 Τροποποίηση καταστατικού ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας.

6 Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας και Κατάστασης Προσωπικού ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ. 28896/Ν1 (1)
   Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 2 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222).

2. Την υπό στοιχεία 102637/Ν1/23-08-2021 (Β΄ 3942) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  - Λυκείου στην 
εταιρεία «ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΓΕΛΑ-ΧΑΜΟΓΕΛΑ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Το υπ’ αρ. 3578/29-02-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, με το οποίο 
διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό Λύκειο με δ.τ. «Ιδιωτικό 
Λύκειο - ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΓΕΛΑ-ΧΑΜΟΓΕΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
Α.Ε.» δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 2021 - 2022 
έως σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία 
χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 102637/Ν1/23-08-2021 
(Β΄ 3942) υπουργική απόφαση στο Ιδιωτικό Σχολείο Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λύκειο με δ.τ. «Ιδιωτικό Λύ-
κειο - ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕ-
ΛΑ-ΧΑΜΟΓΕΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Α.Ε.», 
ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
ΓΕΛΑ-ΧΑΜΟΓΕΛΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το οποίο λει-
τουργεί στην οδό Ακροκορίνθου 24, στην Άνω Γλυφάδα, 
με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού τον Ιορδανάκη Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2093

22251



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22252 Τεύχος B’ 2093/07.04.2024

   Αριθ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ. 28930/Ν1 (2) 
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 2 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

3. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/186345/Δ5/5-12-2013 
(Β΄ 385/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην Κυραγιάννη 
Μαργαρίτα.

4. Το υπό στοιχεία Α.Π.001217/ΕΞ2024/4-3-2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Πειραιά, με το οποίο διαπιστώνεται ότι το Ιδιω-
τικό Νηπιαγωγείο συστεγαζόμενο με ΜΦΠΑΔ με δ.τ. 
«Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Κυραγιάννη 
Μαργαρίτα» ιδιοκτησίας της Κυραγιάννη Μαργαρίτας 
δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 2020 - 2021 έως 
σήμερα.

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

7. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία 
χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/186345/Δ5/
5-12-2013 (Β΄ 385/2014) υπουργική απόφαση στο Ιδιω-
τικό Σχολείο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείο 
συστεγαζόμενο με ΜΦΠΑΔ, το οποίο λειτουργεί στην 
οδό Σκουζέ 35Α και Κουντουριώτου, στον Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ. 28932/Ν1 (3) 
Τροποποίηση και Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπια-

γωγείου. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 
4093/2012» (Β΄ 3057).

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) και 
υπό στοιχεία 10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β΄ 3057) υπουργικές 
αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία 89508/Ν1/4-6-2019 (Β΄ 2234) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στη 
Ζιωγάνα Ευλαμπία.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/13971/6-5-2019 απόφαση δι-
ατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 24297/Ν1/7-3-2024 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας 
του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Την υπ’  αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α)Τροποποιούμε, ως προς το διακριτικό τίτλο, την 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της Ζιωγάνα Ευλαμπί-
ας, η οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 89508/Ν1/
4-6-2019 (Β΄ 2234) υπουργική απόφαση, για δύο (2) αί-
θουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 
πέντε (25) και είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη. Ωστόσο, 
ο συνολικός αριθμός των νηπίων δε δύναται να υπερ-
βαίνει τα σαράντα πέντε (45) δεδομένου ότι αυτή είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22253Τεύχος B’ 2093/07.04.2024

η δυναμικότητα των αύλειων χώρων, σύμφωνα με τη 
διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου διαμορφώνεται σε «2ο Ιδιωτικό Νηπι-
αγωγείο - ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ».

Β) Μεταβιβάζουμε την ως άνω άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου από τη 
Ζιωγάνα Ευλαμπία στην εταιρεία «ΖΙΩΓΑΝΑ ΕΥΛΑΜΠΙΑ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Αγίας Τριάδος 
15 στην Κατερίνη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τη Ζιωγάνα 
Ευλαμπία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ. 29008/Ν1 (4)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση.

5. Το από 29-01-2024 (αριθμ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 11991/
Ν1/05-02-2024) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορή-
γηση άδειας του Ιδιωτικού Λυκείου.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/28245/29-07-2021 (456ης/
29-07-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό 
με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια» (Β΄ 2451).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΚΑΡΓΙΩΤΑΚΗΣ-ΚΟΛΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Λυκείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι «Ιδιωτικό Λύκειο - Ευρωπαϊκό Πρό-
τυπο».

Το Λύκειο θα λειτουργήσει επί της οδού Ροδοπόλεως 28, 
στο Ελληνικό, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Καργιωτάκη 
Έκτωρα-Εμμανουήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/71144/2794 (5)
Τροποποίηση καταστατικού ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 46 του ν. 4456/2017 «Συμπληρωματικά μέ-
τρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 
περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέ-
τρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24).

3. Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 
απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 151).

5. Το ν.δ. 3881/1958 «Περί έργων Εγγείων Βελτιώσεων» 
(Α’ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22254 Τεύχος B’ 2093/07.04.2024

6. Το άρθρο 38 του από 13-09-1959 β.δ. «Περί Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 243).

7. Την υπ’ αρ. 7339/834/387/27-2-1963 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας περί εγκρίσεως του καταστατικού 
του ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας.

8. Την υπ’ αρ. 49372/4837/1749/31-10-1966 απόφα-
ση του Υπουργού Γεωργίας, καθώς και τις υπ’ αρ. 982/
17-2-1981 και 10698/10-12-1986 αποφάσεις του Νομάρ-
χη Αιτωλοακαρνανίας περί τροποποίησης καταστατικού 
Τ.Ο.Ε.Β. Λυσιμαχίας.

9. Την υπ’ αρ. 3252/99092/22-9-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΑΔΑ: ΩΟΧ04653ΠΓ-ΛΤΖ «Αρμοδιότητες που 
ασκούν οι Περιφέρειες για θέματα εγγειοβελτιωτικών 
έργων και Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων και καθο-
ρισμός περιπτώσεων για τις οποίες γνωμοδοτούν τα Πε-
ριφερειακά Γνωμοδοτικά Συμβούλια Εγγειοβελτιωτικών 
έργων» (Β’ 3452) και ιδίως την περ. μη) της παρ. 1 του 
άρθρου 1 αυτής.

10. Το υπ’ αρ. 49/4-3-2024 αίτημα του Τ.Ο.Ε.Β. Λυσιμα-
χίας για τροποποίηση του καταστατικού του Οργανισμού

11. Την υπ’ αρ. 2/19-02-2024 απόφαση της Γενικής Συ-
νέλευσης του Οργανισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το καταστατικό του Τ.Ο.Ε.Β. Λυσιμαχίας, 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 7339/834/387/27-2-1963 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας και τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 3788/14-07-1981 απόφαση του Υπουρ-
γού Γεωργίας, καθώς και τις υπ’ αρ. 982/17-2-1981 και 
10698/10-12-1986 αποφάσεις του Νομάρχη Αιτωλοα-
καρνανίας ως κάτωθι:

1) Στην παρ. 4 του άρθρου 10 διαγράφονται:
«Από 5-15 στρέμματα 1 ψήφος
Από 15-30 στρέμματα 2 ψήφοι
Από 30-50 στρέμματα 3 ψήφοι
Από 50-100 στρέμματα 4 ψήφοι
Από 100 άνω στρέμματα 5 ψήφοι» και αντί αυτών 

γράφονται:
«Από 5 μέχρι 20 στρέμματα 1 ψήφος
Πάνω από 20 μέχρι 50 στρέμματα 2 ψήφοι
Πάνω από 50 στρέμματα 3 ψήφοι. Ομάδα μελών που 

κατέχει συνολικά έκταση μέχρι 5 στρέμματα δικαιούται 
1 ψήφο και ορίζει τον εκπρόσωπό της στην τοπική συ-
νέλευση».

2) Στην παρ. 5 του άρθρου 10 διαγράφονται οι λέξεις 
«Δήμος Αγρινίου 29, Κοιν. Καλυβίων 6, Κοιν. Δοκιμίου 
11, Κοιν. Αγγελοκάστρου 5» και αντί αυτών γράφονται 
οι λέξεις «Δήμος Αγρινίου αντιπρόσωποι 51».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7339/834/387/27-2-1963 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας όπως τροποποιήθηκε.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 20 Μαρτίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/87204/3566 (6)
Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-

ας και Κατάστασης Προσωπικού ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 46 του ν. 4456/2017, «Συμπληρωματικά μέ-
τρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 
περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέ-
τρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24).

3. Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Με-
ταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερει-
άρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 151).

5. Το ν.δ. 3881/1958 «Περί έργων Εγγείων Βελτιώσεων» 
(Α’ 181).

6. Το άρθρο 38 του από 13-09-1959 β.δ. «Περί Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 243).

7. Την υπ’ αρ. 50782/1-2-1974 απόφαση του Νομάρχη 
Αιτωλοακαρνανίας περί «Έγκρισης Κανονισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας».

8. Τις υπ’ αρ. 3280/29-05-1985, 9431/9-10-1986, 
3026/26-04-1994, 2345/11-05-1999 και 3863/4-6-2008 
αποφάσεις του Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας περί «τρο-
ποποίησης και έγκρισης νέου Κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Τ.Ο.Ε.Β. Λυσιμαχίας».

9. Την υπ’αρ. 3252/99092/22-9-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΑΔΑ: ΩΟΧ04653ΠΓ-ΛΤΖ) «Αρμοδιότητες που 
ασκούν οι Περιφέρειες για θέματα εγγειοβελτιωτικών 
έργων και Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων και καθο-
ρισμός περιπτώσεων για τις οποίες γνωμοδοτούν τα Πε-
ριφερειακά Γνωμοδοτικά Συμβούλια Εγγειοβελτιωτικών 
έργων» (Β’ 3452) και ιδίως την περ. μη) της παρ. 1 του 
άρθρου 1 αυτής.

10. Το υπ’ αρ. 49/4-3-2024 αίτημα του Τ.Ο.Ε.Β. Λυσιμα-
χίας για τροποποίηση του καταστατικού του Οργανισμού

11. Την υπ’ αρ. 2/19-02-2024 απόφαση της Γενικής Συ-
νέλευσης του Οργανισμού αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουρ-
γίας και Κατάστασης Προσωπικού ΤΟΕΒ Λυσιμαχίας 
Τ.Ο.Ε.Β. Λυσιμαχίας, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 50782/
1-2-1974 απόφαση του Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας και 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 3280/29-05-1985, 9431/
9-10-1986, 3026/26-04-1994, 2345/11-05-1999 και 
3863/4-6-2008 αποφάσεις του Νομάρχη Αιτωλοακαρ-
νανίας ως κάτωθι:

Στην παρ. 2 του άρθρου 35 αντικαθίστανται:
«α) Μέχρι το ποσό των 500.000 δραχμών με μέχρι το 

ποσό των 20.000 ευρώ,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22255Τεύχος B’ 2093/07.04.2024

β) από το ποσό των 500.000 δραχμών μέχρι το ποσό 
των 1.000.000 δραχμών με το ποσό των 20.000 ευρώ 
μέχρι το ποσό των 60.000 ευρώ,

γ) από το ποσό των 1.000.000 δραχμών και άνω με από 
το ποσό των 60.000 ευρώ και άνω».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 50782/1-2-1974 από-
φαση του Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας όπως τροποποι-
ήθηκε.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 20 Μαρτίου 2024 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22258 Τεύχος B’ 2093/07.04.2024

*02020930704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-08T12:44:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




